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Революція в етейті Cao Паульо поширяеться на нілу Вразилищ

І
НА БІК РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ ПЕРЕХОДЯТЬ СТЕП ТИ МАТТО- 

ГРОССО, ПАРАНА І РІО ГРАНДЕ ДЕ СУЛЬ. В ПОЛЬСЬКІМ СОНМІ УХВАЛЕНО ЗАКОН ПРОТИ КОНГРЕС ІНТЕРНАЦІОНАЛУ 
ЧЕРВ. ПРОФСОЮЗІВ. БУВШІ ФРАНЦУСЬКИН ПРЕМІЕР ПАЛЕ ДІСТАВ 

АМНЕСТІВ ВІД ПАРЛЯМЕНІУ.
,

hï МОСКВА, 14. липня. — Ми
нулого четверга розпочався 
тут третій конгрес Інтернаціо
налу Червоних Професійних 
Союзів. Привітну промову ви
голосив Николай Бухарін, я- 
кий заявив, шо більша часть 

! зорганізованих робітників о- 
стає ще під впливом Амстер
дамського Інтернаціоналу і є 
політично звязана з соціял- 
демократією. Це е одинокою 
перешкодою до захоплення 
влади пролетаріатом.

Федеральне військо, вислане до Сао Пдудьо І Сантос, збунту- 
ежлося І прилучилося до революціонерів.

ІІ

Підчас ухвалювання закону між польськими і непольськимн 
послами прийшло до бійки на кулаки.

Був засуджений на три роки вязииці за зносини з Німеччиною 
підчас великої європейської війни.тів і мають около 3,500,000 

мешканців.
Звідомлення про нові бунти 

серед федералйШх військ даль 
ше напливають до Монтеві
део, хоч" цензура робить такі 
звідомлення нелотвердженими 
а федеральні комунікати про 
них не згадують.

Звідомлення про бунти на
спіли з Матто-Гроссо, Парана і 
Ріо Гранде де Суль, де до 
війська прилучилося цивільне 
населення в демонстрації про
ти правнтельства.

Доносять також, що відділи 
федерального війська1, вислані 
до Сао Паульо і Сантсіс, збун
тувалися і прилучилися до 
повстанців.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 16. 
липня. — Наспівші тут при
ватні звідомлення кажуть, що 
революція в Бразилії, якої цен
тром е Сао Паульо і портове 
місто Сантос, щораз ‘Поширя
еться і грозить стати всекрає- 
вим повстанням.

Сильна ловстанча армія ма- 
шеруе на Сантос і боротьба з 
федеральним військом, то о- 
хороняе те місто, е неминуча.

На підставі наспівших тут 
відомостей еще три стейти 
бразильської републики гро
зять прилучитися до револю
ції. Цими, стейтами е: Матто- 
Гроссо, Парана і Ріо Гранде де 
Суль.

Вони е одні з більших стей-

.ВАРШАВА, 14. мая. 
засіданню польського сойму 
минулої лятниці прийшло до 
бурливих сцен і боротьби на 
кулаки, коли ломимо протесту 
частини послів, сойм приняв 
законопроект польського пра- 
вительства в справі обмежен
ня прав націсінальних меншо
стей.

Проти предложеного зако
нопроекту протестували по- дань сойму.

На сли національних меншостей: 
Українців. Білоросів, Росіян, 
Німців і Жидів.

Ухвалений сеймом закон за
бороняє уживати инші мови, 
крім польської, в зносинах з 
правительственними установа
ми на територіях, заселених 
національними меншостями.

За участь в бійці двох по
слів виключено з трох засі-

ПАРИЖ, 15. липня. — Гіала- Кале виступав також проти 
війни, його вислано до Арген
тини-, щоби усунути з дороги, 
а пізніше Клемансо постарав
ся, що його арештовано за 
зносини з Німеччиною. Він 
відсидів більше як три роки у 
вязииці перед своєю розпра-, 
вою.

та постів переголосувала, що
би уділити амнестію бувшому 
преміерови Кале і бувшому мі
ністрові внутрішніх справ 
Мальві, які були засуджені в 
1920 р, за зносини з ворогом 
у воєннім часі.

Як що ухвалу палати послів 
ЗАМАХ НА ЄГИПЕТСЬКОГО потвердить сенат, то споді-

‘"'кТгься, що Кале вступить зно- 
ва в політичне життя.

Як би Кале увійшов до кабі- 
ту преміера Ерріо, він прав

доподібно став би міністром1 
фінансів, на котрий то уряд 
він має великі кваліфікації.

За часів свого премієрства 
перед війною Кале стояв за 
зближенням з Німеччиною і 
відносився з недовірям до Ан
глії. За це Пуанкаре і Клеман
со виповілй йому боротьбу і 
в 1912 р. привели до упадку 
його лравительство.

Найвищий суд відкинув 
много обвинувачень проти не- 
го і не міг доказати йому дер
жавної зради. Всстаки його за
суджено на три роки вязииці, 
а що він такий час вже відси
дів, то його освободжено. 
«/'знак йому недозволено 

жити в Парижі і в більших мі
стах, як також його позбавле- ' 
но горожанських прав. Тепер 
це все йому привернено.

Бувшого міністра Мальві 
многі уважали “оруддям Ка
ле”.

ПРЕМІЕРА.

КАТРО, Єгипет, 14. липня. — 
На життя преміера Єгипту

ПРОТЕСТ УКРАЇНСЬКИХ І БІЛОРУСЬКИХ ПОСЛІВ
У ВАРШАВСЬКОМУ СОНМІ. - ■ "" >стріляв з револьвері до пре

міера і тяжко його ранив. 
Справника замаху арештова-Посли протестують проти переслідування польською владою 

національних меншостей під Польщею.РЕВОЛЮЦІОНЕРИ В CAO ПАУЛЬО УТВОРИЛИ ПРО- 
ВІЗОРИЧНЕ ЛРАВИТЕЛЬСТВО.

но.
Останні звідомлення кажуть, 

що раненому преміерови не 
грозить небезпека і він внев- 
довзі виздороаіе.

ВАРШАВА, 12. липня. — В владі плянову примусову по- 
польськім соймі прийшло до ; льонізацію українського і бі- 
бурливих сцен, коли міністер лоруського населення, 
вірцісповідань і просвіти Мік-| До протесту послів націо- 
лашевскі вийшов на трибуну, пальних меншостей прилучи- 
шоби відповісти на численні лися також члени жидівського 
інтерпеляції і протести, внесе- клюбу, які з'окрема протесту- 
ні з приводу переслідування вали проти ограничення числа 

властями націо- жидівських студентів.
Після острої перепалки по

сли національних меншостей 
Пайенергічнійше протесту, покинули засідання сойму при 

вали українські і білоруські співі своїх національних гим- 
посли, які закидали польській нів.

10,000 добре уоружених повстанців пробили собі дорогу через 
федеральну лінію 1 дісталися до Сао Паульо.

ТРОЦЬШ ЗАКЛИКАЄ ДО ЗБУДОВАННЯ РАДЯН
СЬКОЇ ТОРГОВЕЛЬНО! ФЛЬОТИ.

НАЗНАЧИЛИ ДЕРЖАВНОГО 
ІНСПЕКТОРА БАНКІВ.

ОТТАВА, 15. липня. — Тут 
оповіщено, що Френк Мекин- 
тайр, генеральний суперінтен- 
дент Банку Нової Скошії в То
ронто, зістав назначений на 
новоутворений уряд прави- 
тельственного інспектора бан
ків з платнею $25,000 на рік.

Законопроект в справі наз
начений такого інспектора 
зістав недавно ухвалений в 
парляменті.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 15. ю засобів для правительствен- 
липня. — Наспівші тут віродо- них військ, 
стойні донесення кажуть, 
бразилійські революціонери в ральна армія, що облягає Сао

В останніх пару днях феде-шо польськими
пальних меншостей в межах 

Сао Паульо віднесли нові по- Паульо, збільшилася до 40,000 ПОЛЬСЬКО; републики 
біди над правительственними людей і слабше, бомбардуван- 
військами. На підставі цих до- ня міста продовжаеться. 
несень правительственні вій- Кажуть, що 10,000 добре у- 
ська зістали тяжко побиті. оружених революціонерів вспі- 

Звідомлення, які перейшли ли пробити собі дорогу через 
цензора, потверджують, що федеральні лінії до Сао Пау- 
положення в Сао Паульо стає льо і злучитися з головною 
з кожною хвилею грізніше. силою повстанчої армії, яка е 

Ці звідомлення кажуть, що добре виеквіпована в машино- 
революціонери^бзяди верх над ві карабіни, артилерію і аеро- ЛЬВІВ, 21. червня, 
правительством і встановили плани.
в цісті Сао Паульо своє власне Як кажуть наспівші тут зві- 
провізоричне лравительство домлення, революціонери став- 
та наступають тепер на лор- лять рішучий опір наступови 
тове місто Сантос, яке є базо- федеральних військ.

!
МОСКВА, 14. липня. — На- Троцький сказав, що С.Р.С.Р. 

родній комісар війни Л. Троць- є в дійсности морською дер- 
кий виголосив на масовім вічу жавою, так як з 53,(ХЮ кільо- 
минулої пятниці примову, в метрів його границь, 39,000 ні
котрій закликав до будови І льометрів припадає 
своєї власної торговельної 
фльоти.

на море.

ВИРОК В ПОЛІТИЧНІМ ПРОЦЕСІ У ЛЬВОВІ. РУМУНІЯ ГОТУЄТЬСЯ до 
ВІЙНИ З С.Р.С.Р.Троцький вказував, що збу- 

довання фльоти 
стійний зріст експорту (виво
зу) і потреба освободити се
бе від заграничнйх кораблів.

вимагає по-
ВІДЕНЬ, 14. липня. — Сюди 

доносять, що в Румунії відбу-. 
ваються приготування до вій - 

Він доказував дальше, що ни з Союзом Рад. Coil Реиу-
сильна торговельна фльота блик.....Румунське правитель
спричиниться до скріплення ство переводить потайки по
воєнної фльоти в часі мира ібілізацію. Над Дністер прибу-

Два плямують захопити тутешній 
тижні відбувався перед судом консулят Союза Рад. Соц. Ре- 
присяглих у Львові процес 
проти Вовка і тов., україн
ських селян і робітників, яких 
обвинувачено-о підпали, кому
нізм та організацію відділів в перти атак, 
ціли відірвання Сх. Галичини 
від Польщі. В часі розправи 
прийшло до цікавого визнан-

НОВИЙ КОНСУЛЬ ЗЛ. ДЕР
ЖАВ У ВІННІПЕГУ.публнк.

Білогвардійці, заосмотреніі Минулої неділі до Вінніпегу 
в зброю і бомби, заховалися в прибув новий консуль Злуче- 
будинку консулату, щоби від- \ них Держав Джаї# Джордж

Ергардт і на слідуючий день 
(Перед кількома днями до перебрав формально в своє

принесе знижку оплат за пе- ли недавно два корпуси румун
ського війська, яке розквати- 

Говорячи про потребу дер-'ровано в пограничних 
жавної торговельної фльоти, І востях.

ревіз товарів.
американських газет наспіли посідання консулят. Ергардт 
відомости, що російські біло- був попередно американським 
гвардійці з якимось генералом консулем в Греції.
Глєбовим на чолі захопили на- Старий консуль Злуч. Дер- 
сильно радянський консулят в жав у Вінніпегу Дж. І. Брит- 
Шанхаю, проти чого запроте- тейн уступив з кінцем минуло- 
стував'перед китайським пра- го місяця після довголітньої 
вительством представник С.Р. служби.
С.Р. в Пекіні Карахан. Як видно 
з повищої новинки, то радян
ські елементи в Шанхаю пля-1 
нують тепер відібрати буди
нок консулату з рук білогвар
дійців.)

ЧИСЛО ПОСЛІВ ШАДІЙСЬКОГО ПАРЛЯМЕНТУ 
ЗБІЛЬШЕНО 3 235 НА 245.

місце-

ня суддів присяглих, що не 
знають мови обвинувачених і 
сидять як на турецькій пропо- 
віди. Вовка засуджено на 15 
літ а Подолянського на Н/2 
року тюрми. Решту звільнено.

НОВІ ЗЛОЧИНИ ІТАЛІЙСЬКИХ ФАШІСТІ8.На підставі нового закону Манітоба буде мати 17 послів, 
замість дотеперішніх 15.

БОЛЬОНІЯ, Італія, 10. лй- 
Перед трома днями 

ПОЖАР ЛІСІВ НАД ТИХИМ члени фашістської міліції ви-
ОКЕАНОМ.

взяло участь в похороні ро
бітника Атілі Ольдані, замор
дованого фашістами за при
хильність до соціялістичного 
посла Маттеотті.

Префект Медіолнну дав до
звіл на похід, але вислав та
кож 10,000 фашістської міліції 
для “вдержання порядку”.

В поході взяли участь кому
ністи і соціалісти обох фрак
цій. Над могилою промовляв 
комуністичний посол Репосі, 
який пятнував злочин фаші- 
стів та закликав робітників до 
боротьби з фашистським теро
ром.

пня.ОТТАВА, 15. липня. — Пе-1 виборчих округів: Лонґ Лейк, 
ред домініяльним парлямен- Meлвил, Ме.іфорт, Роузтавн, 
том находиться тепер зако- Виллов Бонч і Порктон. Зате 
ноароект в справі розкладки округ Салтковтс скасовано, 
виборчих округів в Канаді. Представництво 
Над законопроектом радила збільшено з 12 на 16 місць, 
від кінця марта спеціяльна ко- Новими виборчими округами 
місія і тепер предложено її е: Акадія. Атабаска, Кемроуз, 
звіт парламентові.

ПЛАНУЮТЬ ВІДІБРАТИ РА
ДЯНСЬКИЙ КОНСУЛЯТ.

ШАНХАЙ, Китай, 16. липня. 
— Повідомляють, що червоні

крали тут двох робітників, що 
висловлювалисяВ американських стейтах над прихильно 

Тихим океаном і в канадій- ПР° звкордЦаного фашіста- 
іській провінції Брітіш Колум- ми соціялістичного посла Мат- 
бії горять вд кількох днів лі- теотті та критикували фашіст- 
еи. Найгірше лютує вогонь в ський режім за цей морд. Оба 
Каліфорнії; на меншу скалю робітники не повернули до
горять ліси в стейтах Вашінґ- ТепеР домів. Заходи родин 

Орегон і Айдаго. Шкоду, згаДаних робітників, щоби їх 
обчисля- відшукати, не увінчалися успі- 

! ХОМ.

Алберти

З ДІЯЛЬНОСТИ ДЖ. ШАНИ У ВІННІПЕГУ.Піс Ривер, Вегревил і Ветаски- 
Комісія була згідна щодо:вині Зате скасовано округи 

всіх округів, за виїмком чоти- Вікторія і Страткона. 
рох в провінції Октеріо. Тими Брітіш Колумбія дістала од- 
округами е: Савт Гейстінгс, не посольське місце більше. 
Вест Петерборо, Гейстінгс-Пе- Перше вона мала 13 місць, а 
терборо і Форт Внліям.

На підставі нового законо- вий округ припадає на Венку- 
проекту, число виборчих ОКру- ; вер, який буде тепер поділе- 
гів і тимсамим послів в парля- ний на Центральний, Гіівніч- 
менті — збільшаеться з 235 на ний і Полудневий.

Провінція Юкон остае незмі-

тон,
спричинену вогнем, 
ють на міліони доларів.

На засіданню “Трейдс енд 
Лейбор Кавнсид" у Вінніпегу 
минулого вівтірка вечером ви
голосив промову тов. Дж. Ка- 
вана з Венкувер, який говорив 
про ціли, завдання і методи 
організації Канадійської Пар
тії Праці. Після промови преу 
легента вивязалася ширша ди
скусія над сформуванням Ка
надійської Партії ПрацГв Ма-

нітобі. Остаточно рішено по
лишити справу в руках екзе
кутивної ради.

МЕДІОЛЯН, 10. липня. — 
ТИСЯЧІ ЛЮДЕЙ ЗАГИНУЛИ Більше як 100.000 робітників

В ПОВІНЯХ.

ПЕКІН, Хитай, 16. липня. —
В китайських провінціях Го- 
нан, Гунан, Ангуі і Кіянгсі па
дали через довший час дощі і ських Соціялістичних Репуб- 
спричинили великі ПОВІНИ, ЯКІ ЛИК святковано першу річни- 
зннщили сотки сіл і забрали цЮ істнуванкя союзної консти- 
ТИСЯЧІ ЛЮДСЬКИХ жертв. Шко- 'туції. 
ду в майні обчисляють на мі
ліони доларів.

тепер буде мати 14. Додатко-
Минулої неділі вечером від

бувся на Маркет Сквейр у 
Вінніпегу робітничий мітінґ. 
на котрім промовляв з рамени 
Комуністичної Партії Канади 
тов. Дж. Кавана з Венкувер. 
Він закликав робітників, щоби 
організувалися і в імени робіт 
чичої кляси взяли країну в 
свої руки.

РІЖНІ ВІСТИ. ВАРШАВА, 12. липня. — 
Підчас робітничих заворушень 
у Варшаві минулої середи ра
нено секретара радянського 
посольства Кобецького.

ijZ'fia'nac
245. Дня 6. липня в Союзі Радян-

ставі нового нена.Манітоб
закону буде мати 17 місць в Також не зайшла зміна в
парляменті, замість дотеперіш- провінції Принс Едвард Ай-
ніх 15. Вінніпег буде мати 4 мі- ленд, яка має чотирох послів, ставою розкладки виборчих
сця, замість 3, а з Ст. Боні- Нова Скошія дістає 14 по- округів, остає незміпена зі
фейс утворено окремий вибор-іслів, замість 16 в теперішнім своіми 65 послами.
чий округ.

Саскачеаан дістає 21 місце,! Число послів в Ню Брон- 
заміість дотеперішніх 16. В евнк виносить 11. багато змін між самими ви-
Сасмчевані утворено 6 нових І Провінція Квебек, яка є під- борчимн округами.

ПАРИЖ, 12. липня. — Лре- 
міер Ерріо дістав вчера в сена
ті вотум довіря при голосуван
ню над його заграничною по
літикою. За вотумом довіря 
було 246 сенаторів, проти 18.

х
ОТТАВА, 16. липня. — Пер- 

Пекін, столицю краю, є ший раз за многі роки Оттаву 
майже цілковито ізольований, і її околиці навістило минуло- 
за виімком залізниці Тіен Тсін, го понеділка вечером легке 
якій також загрожує повінь. землетрясення.

іпарляменті Онтеріо також задержує сво
їх 82 послів, хоч пороблено

ПАРИЖ, 16. липня, 
голосами до 158 палата послів 
ухвалила закон про амнестії і 
зістала відрочена до 29. липня.
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